Pérdida de producción por compactación % 20%
Pérdida de producción por compactación QQ 30.49
Valor comercial arroz B / QQ 24.50
Monto de la pérdida por compactación B/. 747.00

Fuente: Elaborado por URS Holdings

La pérdida ocasionada por la compactación de suelo es de setecientos cuarenta y siete Balboas (B/.

747.00)

d. Pérdida de cobertura vegetal.

Durante la etapa de construcción se realizará la remoción de la cobertura vegetal de unas 1.466 ha,

lo cual consiste en talar, cortar y retirar todo material vegetal.

Para el cálculo del valor monetario del impacto, aplicamos los valores de indemnización

[...]

Indemnización
x ha

Indemnización
Total

Bosque secundario joven 0.708 1,000.00 708.00
Gramíneas con árboles dispersos 0.758 500.00 379.00

Totales 1.466 --- 1,087.00
Fuente: Elaborado por URS Holdings.

El costo de la pérdida de cobertura vegetal asciende a mil ochenta y siete Balboas (B/.1,087.00).

e. Pérdida de hábitat de fauna.

La pérdida de cobertura vegetal afectará directamente a las especies de fauna presentes en el área

del proyecto, que utilizan la misma como zona de búsqueda de alimento, refugio, etc. Asimismo,

la actividad como tal causa el desplazamiento de las especies y la muerte de algunas de ellas.